
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer: GF14.20075 Datum:          20 oktober 2014 
 Agendapunt: 13 

  
Portefeuillehouder:  
De heer T. J. van der Zwan,  
voorzitter presidium  

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw W.J.M.A. Jansen, 
griffier 

 

 
Onderwerp:  
Verordening regelende de instelling, samenstelling, taken en bevoegdheden van een 

Auditcommissie gemeente Heerenveen 
 

 
Voorstel: 

De raad stelt de Verordening op de Auditcommissie gemeente Heerenveen 2014 vast. 

 

 
Situatie 
De Auditcommissie heeft in haar vergadering van 26 augustus 2014 gesproken over 
samenstelling en taken van de commissie. Aanleiding om naar rol en positie van de 
commissie te kijken is de gewenste invulling van de adviesrol aan de raad, het 
kennismakingsgesprek met de nieuwe accountant Deloitte en afstemming van de 
onderzoeksinstrumenten (o.a. rekenkamer en 213a).  
 
In januari 2014 heeft de raad op voorstel van het presidium een Auditcommissie 
geformeerd en een verordening vastgesteld. Die verordening was gelijk aan de 
verordening van de gemeente Heerenveen vóór de herindeling.  
De voormalige gemeente Boarnsterhim hanteerde een verordening waarin de afstemming 
met de rekenkamercommissie was vastgelegd. In voorliggende verordening is dat 
meegenomen.  
 
Vervolgproces 
Vanuit het presidium wordt gewerkt aan een veranderende rol van de gemeenteraad.  
De burgemeester, de plaatsvervangend raadsvoorzitter en griffier zijn hiervoor 
aangewezen. In dat proces past ook de bredere rolopvatting van de Auditcommissie zoals 
in bijgaande verordening opgenomen. 
 
 

 
Het presidium van de gemeenteraad Heerenveen, 
de voorzitter, 
 
 
 
de heer T.J. van der Zwan 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Verordening regelende de instelling, samenstelling, taken 

en bevoegdheden van een Auditcommissie gemeente 
Heerenveen 

Registratienummer: GF14.20075 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
Gelet op artikel 213 Gemeentewet en op de artikelen 6 en 7 van de Controleverordening 
gemeente Heerenveen 2012 (ongewijzigd opnieuw vastgesteld op 2 januari 2014); 
 
 

BESLUIT: 

 
De verordening op de Auditcommissie gemeente Heerenveen 2014 vast te stellen. 
 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 oktober 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


